Mais le pasteur aura beau, perspicace, faire saisir tout cela, si une sainte jalousie ne l'échauffe contre chaque manquement, il n'aura pas l'assurance d'être quitte à jamais.

Aussi le texte ajoute-t-il avec raison : « *Et toi, prends une poêle de fer, et tu la mettras comme un mur de fer entre la cité et toi.* » La poêle suggère un frire spirituel, et le fer, la vigueur de la réprimande. Qu'est-ce qui frit et tourmente l'âme d'un docteur plus cruellement que le zèle de Dieu¹ ? Paul était frit sur cette poêle quand il disait : « *Qui est faible, que je ne sois faible ? Qui vient à tomber, que je ne brûle ?* » Et comme un homme embrasé du zèle de Dieu se munit d'un ferme garde-fou contre le danger d'être damné pour sa négligence, il est dit avec justesse : « *Tu la mettras comme un mur de fer entre la cité et toi.* » La poêle de fer est mise comme un mur de fer entre la cité et le prophète : quand les pasteurs font preuve maintenant d'un zèle vigoureux, ils maintiennent ensuite ce zèle entre leurs auditeurs et eux comme une forte défense, pour ne pas être un jour abandonnés à la vengeance, s'ils sont maintenant indolents pour la réprimande.

Sed inter haec sciendum est quia dum ad increpationem se mens doctoris exasperat, difficile ualde est ut non aliquando et ad aliquid quod dicere non debet erumpat. Et plerumque contingit ut dum culpa subditorum cum magna iniectione corripitur, magistri lingua usque ad excessus uerbi pertrahatur. Cumque increpatione immoderate accenditur, corda delinquentium in desperatione deprimuntur. Vnde necesse est ut exasperatus rector, cum subditorum mentem plus se quam debuit percussisse considerat, apud se semper ad paenitentiam recurrat ; ut per lamenta ueniam in conspectu Veritatis obtineat, ex eo etiam quod per zeli eius studium peccat. Quod figurate Dominus per Moysen praecipit, dicens : *Si quis abierit cum amico suo simpliciter in siluam ad ligna caedenda, et lignum securis fugerit manu, ferrumque lapsum de manubrio amicum eius percusserit et occiderit, hic ad unam supradictarum urbium fugiet, et uiuet ; ne forte proximus eius, cuius effusus est sanguis, doloris stimulo persequatur et apprehendat eum, et percutiat animam eius*^h. Ad siluam quippe cum amico imus, quoties ad intuenda subditorum delicta conuertimur. Et simpliciter ligna succidimus, cum delinquentium uitia pia intentione resecamus. Sed securis manu fugit, cum sese increpatione plus quam necesse est in asperitatem pertrahit. Ferrumque de manubrio prosilit, cum de correptione sermo durior excedit. Et amicum percutit et occidit, quia auditorem suum prolata contumelia a spiritu dilectionis interficit. Correpti namque mens repente ad odium proruit, si hanc immoderata increpatione plus quam debuit addicit. Sed is qui incaute ligna percutit et proximum exstinguit, ad tres necesse est